
 

1 
 

                                                      

 
  

 
   

IV CIRCOLO DIDATTICO “G. B. QUINCI” 
Via G. Belli 1 - 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 

Tel. 0923/652578 Fax 0923/652556 

C.M.: TPEE05900V - C.F. 82007130816 

www.quartocircolomazara.edu.it  

 tpee05900v@istruzione.it  –  tpee05900v@pec.istruzione.it                  

 

Mazara del Vallo, 29/08/2022 

GRADUATORIA DEFINITIVA Avviso Pubblico Prot.n. 5313 del 22/07/2022 

 

ESPERTO ESTERNO PER L'ATTIVITA' DI MEDICO COMPETENTE” PER ATTIVITÀ 

DI SORVEGLIANZA SANITARIA NELLA SCUOLA - DI CUI AL D.LGS.81/2008 E 

PROTOCOLLO DI SICUREZZA E SORVEGLIANZA COVID-19.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della pubblica amministrazione 

e sulla possibilità di conferire incarichi per esigenze cui può far fronte con personale in servizio;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO che l’art. 43 del decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) consente 

all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e sperimentazione;   

 

VISTO l’art. 3 cc. 18 e 76 della Legge 24.12.2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008);  

  

VISTA la circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne);   

 

VISTO il D.A. 7753/2018 recante il Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche della Regione Sicilia;  

 

VISTO il D. Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e ss.mm.ii.   

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 11/01/2022, di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

 

IV CIRCOLO DIDATTICO STATALE   - G.B. QUINCI
C.F. 82007130816 C.M. TPEE05900V
AFA5395 - segreteria

Prot. 0005587/U del 29/08/2022 08:56:57

mailto:tpee05900v@istruzione.it


 

2 
 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale approvato dal C.I. con delibera n. 55 del 08/03/2019; 

  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

VISTA la necessità di attivare la procedura per l’individuazione del medico competente, ai sensi delle 

disposizioni di cui al D. Lgs 81/2008, cui affidare il servizio di sorveglianza sanitaria all’interno di 

questo Istituto (l’incarico avrà durata annuale decorrente dalla data di sottoscrizione del contratto 

eventualmente rinnovabile per un massimo di tre anni);  

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

 

VISTA la propria Determina di indizione del bando di selezione pubblica per titoli finalizzato al 

conferimento di incarico al medico competente Prot.   5124/U del 04/07/2022; 

VISTO  il proprio avviso Avviso esplorativo - manifestazioni di interesse diretto per l’incarico 

di “Medico competente” per attività di sorveglianza sanitaria nella scuola - di cui al D.Lgs.81/2008 e 

protocollo di sicurezza e sorveglianza COVID-19, prot. 5126 del 04/07/2022; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto alle ore 14:00 

del 13/07/2022;  

VISTA la Riapertura termini dell’avviso esplorativo per l’incarico di cui sopra- prot. 5313 del 

22/07/2022 nella cui sede si fissava il nuovo termine del 08/08/2022 per la presentazione delle 

candidature; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature a seguito di riapertura 

dei termini è scaduto il giorno 08/08/2022;  

VISTO Verbale conclusivo della Commissione Prot. 5466/VI.2 del 10/08/2022; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura (prot. 5395 del 01/08/2022); 

VISTA la Graduatoria Provvisoria Prot.n. 5467 del 10/08/2022; 

DETERMINA 

GRADUATORIA DEFINITIVA  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 

SP Med Srls – CF: 02642470815 

Medico competente: Safina Pierluigi 

CF: SFNPLG80D21F061Y 

46,00 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima.  

Il Dirigente Scolastico* 

Prof.ssa Teresa Guazzelli 
 * Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2022-08-29T12:21:13+0200




